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AANGIFTEFORMULIER verspreiding niet-geadresseerd handelsdrukwerk 
VERPLICHT AAN TE VULLEN EN TERUG TE STUREN 

UITERLIJK BINNEN DE 14 KALENDERDAGEN NA DE VERSPREIDING VAN RECLAME NAAR: 
 

Gemeente DILBEEK, Wonen & Ondernemen, de Heetveldelaan 4, 1700 Dilbeek 

belastingen@dilbeek.be – 02 451 68 70 

 

VAK 1: IDENTIFICATIE BELASTINGPLICHTIGE 

Naam belastingplichtige 

(onderneming) 

Contactpersoon 

 

Straat + nummer  

Postcode + Stad/Gemeente 

 

Land 

 

E-mail  

Telefoon  

Ondernemingsnummer  

Verzendadres aanslagbiljet 

(indien verschillend van adres 

belastingplichtige hierboven vermeld) 

 

 

VAK 2: GEGEVENS VOOR DE BEREKENING VAN DE BELASTING – AANSLAGJAAR 2024 

Herkenbare benaming van het drukwerk  

OF uw referentie 

 

 

 

Verspreiding in week nummer 

OF meerdere weken 

(eventueel datum van verspreiding) 

 

Week nummer :          ……………………. 

 

Datum verspreiding :   ……………………. 

 

Aantal verspreide exemplaren 

 

Aanduiden met X wat past, 

invullen indien van toepassing 

□   14.083 exemplaren (Dilbeek met alle deelgemeenten: 1700 

Dilbeek; 1700 Sint-Martens-Bodegem; 1700 Sint-Ulriks-Kapelle; 

1701 Itterbeek; 1702 Groot-Bijgaarden; 1703 Schepdaal) 

OF 

□       ………………………..   exemplaren 

Formaat  

(Duid aan met X wat van toepassing is) 

Open geplooid reclamedrukwerk dat groter 

is dan 1 A4 formaat = meerbladig drukwerk 

 

□      éénbladig reclamedrukwerk 0,025 €/ex. (min. 15,00 €) 

 

□      meerbladig reclamedrukwerk 0,055 €/ex. (min. 15,00 €) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

DATUM AANGIFTE     NAAM EN HANDTEKENING 

 

……… / ……… /  2024     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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Uittreksel besluit gemeenteraad van 21.12.2021  

Het volledig belastingreglement kan u terugvinden op onze website www.dilbeek.be 

https://www.dilbeek.be/nl/bestuur/bekendmakingen-en-reglementen/reglementen/belastingen/belasting-op-de-huis-aan 

 

Artikel 1. Belastbaar feit  
De gemeente heft met ingang van 01.01.2022 een belasting op elke verspreiding van ongeadresseerd drukwerk met 
handelskarakter en gelijkgestelde producten in brievenbussen. 

Artikel 2. Definities 
Onder verspreiding wordt verstaan: bedeling in brievenbussen op grondgebied van het lokaal bestuur Dilbeek 
(inclusief alle deelgemeenten).  
 Onder drukwerk met handelskarakter wordt verstaan:  elke publicatie die er - geheel of gedeeltelijk - toe strekt 
bekendheid te geven aan commerciële activiteiten, handelszaken, merknamen en andere elementen, en die erop 
gericht is de potentiële klant er toe te bewegen gebruik te maken van de diensten en/of producten van de 
adverteerder. Wanneer slechts een gedeelte van het drukwerk ingenomen wordt door handelsdrukwerk, wordt het 
volledige drukwerk belast. 
Onder gelijkgestelde producten wordt verstaan: alle stalen en andere promo-artikelen die meegenomen kunnen 
worden en die aanzetten om diensten, producten of transacties te doen gebruiken, verbruiken of aankopen. 
Voorbeelden zijn stalen en bedrukte gadgets of andere reclamedragers. Deze opsomming is niet limitatief. 
Onder ongeadresseerd wordt ook verstaan: collectieve adresaanduiding of een gedeeltelijke adresvermelding 
(bijvoorbeeld geen vermelding van naam) 
Onder pagina wordt verstaan: iedere bedrukte zijde van een blad 

Artikel 3. Belastingplichtige 
Belastingplichtige is de natuurlijke of de rechtspersoon die de opdracht gaf om het drukwerk te drukken of om het 
gelijkgestelde product te produceren. De belastingplichtige doet aangifte van zijn belastingschuld overeenkomstig 
artikel 6. 
Als de opdrachtgever geen aangifte gedaan heeft overeenkomstig artikel 6 en niet gekend is op basis van gegevens 
waarover de gemeente beschikt, bestaat er een weerlegbaar vermoeden dat de verantwoordelijke uitgever als 
opdrachtgever is opgetreden. 
De verantwoordelijke uitgever, de drukker of producent van de gelijkgestelde goederen en de fysieke of 
rechtspersoon onder wiens naam, handelsnaam, logo of embleem het drukwerk of product wordt verspreid, zijn 
hoofdelijk aansprakelijk voor de betaling van de belasting. 

Artikel 4. Berekeningsgrondslag en tarief 
 De belasting wordt vastgesteld op:  
- 0,025 euro per verspreid exemplaar beperkt tot eenbladig reclamedrukwerk 
- 0,055 euro per verspreid exemplaar voor alle andere exemplaren. Het open geplooide reclamedrukwerk dat groter 
is dan 1 A4 (29,6 cm x 21 cm) wordt aanzien als meerbladig reclamedrukwerk. 
De minimale aanslag per bedeling bedraagt € 15,00. 

Artikel  5. Vrijstellingen 
Vrijstelling van belasting wordt verleend: 
1.  als het drukwerk kadert in een gemeentelijke volksraadpleging, voor zover het verspreid wordt aan de 
gerechtigde deelnemers van de volksraadpleging overeenkomstig artikel 317 van het decreet over het lokaal 
bestuur tot uiterlijk de dag van de volksraadpleging.  
2.  als het drukwerk uitgaat van gemeentelijke verenigingen, vormings- en onderwijsinstellingen, socioculturele 
verenigingen en sportverenigingen. 

Artikel 6. Aangifteplicht 
De belastingplichtige is ertoe gehouden uiterlijk binnen de veertien kalenderdagen na verspreiding, de voor de 
aanslag noodzakelijke gegevens aan de dienst wonen en ondernemen te bezorgen via het gemeentelijk 
aangifteformulier, samen met een exemplaar van het te verspreiden of verspreide drukwerk of daarmee 
gelijkgesteld product. Het aangifteformulier en een exemplaar van het verspreide drukwerk of daarmee gelijkgesteld 
product kunnen eventueel ook worden gemaild naar belastingen@dilbeek.be. Voor de periodieke verspreidingen 
mag de aangifte vooraf gedaan worden voor een periode van hoogstens 3 maanden. 

Artikel 7. Onvolledige verspreiding of niet verspreiding van drukwerken, waarvan aangifte werd gedaan bij het 
gemeentebestuur, geven geen aanleiding tot belastingvermindering. 

Artikel 8. Ambtshalve vestiging 
Bij ontbreken van een aangifte of bij een onvolledige, onjuiste of onnauwkeurige aangifte wordt de belastingplichtige 
van ambtswege ingekohierd. De inkohiering gebeurt op basis van de gegevens waarover het gemeentebestuur 
beschikt, onverminderd het recht van bezwaar en beroep. 
De ambtshalve ingekohierde belasting wordt verhoogd met een bedrag gelijk aan de verschuldigde belasting, 
onverminderd de verschuldigde belasting en de verwijlintresten. 

https://www.dilbeek.be/nl/bestuur/bekendmakingen-en-reglementen/reglementen/belastingen/belasting-op-de-huis-aan

